
 

 

UCHWAŁA NR LX/339/2023 

RADY POWIATU W OŁAWIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi  

oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu na rok 2024 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu 

drogowym (t.j. z 2023 r. poz. 1047 z późn. zm.) Rada Powiatu w Oławie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłaty za usunięcie pojazdu z drogi na koszt właściciela przez jednostkę wyznaczoną 

przez Starostę Oławskiego w wysokości: 

1) rower, motorower, hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 98,40 zł; 

2) motocykl – 98,40 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 467,40 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 123,00 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 123,00 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 861,00 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 1014,75 zł. 

2. Opłatę za usunięcie pojazdu, o której mowa w ust. 1, pobiera się w pełnej wysokości bez względu  

na odległość, jaką przebył pojazd wykonujący dyspozycję usunięcia pojazdu. 

§ 2. 1. Ustala się opłaty za przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi na koszt właściciela na parkingu 

strzeżonym, wyznaczonym przez Starostę oławskiego w wysokości: 

1) rower, motorower, hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 12,30 zł; 

2) motocykl – 12,30 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 24,60 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 12,30 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 12,30 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 24,60 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 24,60 zł. 

2. Opłatę nalicza się za każdą rozpoczętą dobę przechowywania pojazdu na parkingu strzeżonym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 grudnia 2023 r.

Poz. 6763



§ 3. 1. Ustala się koszty powstałe w wyniku odstąpienia od usunięcia pojazdu przez jednostkę wyznaczoną 

w wysokości: 

1) rower, motorower, hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 1,00 zł; 

2) motocykl – 1,00 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 1,00 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 1,00 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 1,00 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 1,00 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 1,00 zł. 

2. Opłaty z tytułu kosztów, o których mowa w ust. 1, pobiera się w pełnej wysokości bez względu  

na odległość, jaką przebył pojazd wykonujący dyspozycję usunięcia pojazdu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Oławie. 

§ 5. W sprawach pojazdów, które zostały usunięte lub została wydana dyspozycja ich usunięcia przed 

dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLVIII/281/2022 Rady Powiatu w Oławie z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

ustalenia na rok 2023 wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz 

wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu: 

Tadeusz Kułakowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6763


		2023-12-12T09:32:32+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




